О единых методах определения сортовых качеств семян сельскохозяйственных растений в рамках Евразийского экономического Страница 1 из 1
союза
Решение Совета ЕЭК от 30.01.2020 N 10

СОВЕТ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
РЕШЕНИЕ

от 30 января 2020 года N 10

О единых методах определения сортовых качеств семян сельскохозяйственных растений в рамках
Евразийского экономического союза

В целях реализации статьи 5 Соглашения об обращении семян сельскохозяйственных растений в рамках Евразийского
экономического союза от 7 ноября 2017 года и обеспечения применения единых методов определения сортовых качеств
семян сельскохозяйственных растений в рамках Евразийского экономического союза Совет Евразийской экономической
комиссии

решил:
1. Утвердить прилагаемые:

метод полевой апробации сортовых посевов (посадок) сельскохозяйственных растений*;

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

метод грунтового контроля сельскохозяйственных растений*.

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Установить, что до 1 января 2022 г. допускается выдача документов, содержащих сведения о сортовых качествах семян
сельскохозяйственных растений, по формам, установленным в соответствии с законодательством государств - членов
Евразийского экономического союза.

Указанные документы действительны до использования партии семян, на которую они были выданы.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования, но
не ранее 1 января 2021 г.

Члены Совета Евразийской
экономической комиссии:
От Республики Армения

М.Григорян
От Республики Беларусь

И.Петришенко
От Республики Казахстан

А.Смаилов
От Кыргызской Республики

Ж.Разаков
От Российской Федерации

А.Оверчук

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт
Евразийского экономического союза
www.eaeunion.org, 21.02.2020

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет
Статус: Действующий
Дата начала действия: 01.01.2021 Дата печати 19.01.2023

http://www.eaeunion.org